
marches-securises.fr Avis de publicité 14/08/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Morbihan Habitat (56)
6 avenue Edgar Degas
CS 62291
56008 Vannes

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Morbihan Habitat (56).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Mission de diagnostics de performance énergetique (DPE) réglementaire sur différents locaux de Morbihan Habitat..
Description: Mission de diagnostics de performance énergetique (DPE) réglementaire sur différents locaux de Morbihan Habitat.
Identifiant interne: 24S0191.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71335000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: vannes.
Code postal: 56000.
Code NUTS: FRH04.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Appel d’offre ouvert passé en application de l’article L2124-2 du code de la
commande publique.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Les prestations sont effectuées sous la forme d'un accord-cadre alloti
mono-attributaire à prix forfaitaires (lot 3) et à bons commande (lots 1 et 2) sur le patrimoine de MORBIHAN HABITAT. Le lot
n°3 fera l'objet d'une consultation ultérieure.
Informations complémentaires de la procédure: Appel d’offre ouvert passé en application de l’article L2124-2 du code de la
commande publique.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Les prestations sont effectuées sous la forme d'un accord-cadre alloti
mono-attributaire à prix forfaitaires (lot 3) et à bons commande (lots 1 et 2) sur le patrimoine de MORBIHAN HABITAT. Le lot
n°3 fera l'objet d'une consultation ultérieure.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24S0191-LOT 1.
Titre: Territoire Ouest.
Description: Territoire Ouest.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71335000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 14/08/2024

page 2/4

Ville: VANNES.
Code Postal: 56000.
Pays: France.
Informations complémentaires: Sur le patrimoine OUEST de MORBIHAN HABITAT.

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 17/10/2024.
Date de Fin: 31/01/2025.

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 550000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les prestations sont effectuées sous la forme d’un accord-cadre alloti mono-attributaire à bons de
commande..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration concernant le chiffre d’affaires global et le chiffre d’affaires concernant les prestations, objets du contrat,
réalisées au cours des 3 derniers exercices disponibles (DC2 ou équivalent)..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Qualification ou références de l’entreprise pour la réalisation de prestations d’importance équivalente datant de moins de 3
ans indiquant le montant, la date et le destinataire. Effectifs moyens annuels du candidat Attestation sur l’honneur pou l’indépendance et
l’impartialité : les diagnostiqueurs ne doivent avoir aucun lien de nature à porter atteinte à leur impartialité et à leur indépendance, ni
avec le propriétaire ou son mandataire ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il leur est demandé d’établir l’un des documents mentionnés faisant partie du dossier de diagnostic technique
; Compétences, organisation et moyens : les diagnostiqueurs doivent disposer d’un certificat de compétence émis par un organisme
certificateur agréé par le COFRAC, qui permet d’assurer que la personne certifiée satisfait aux exigences d’un référentiel de
compétences donné ;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Afin de juger de l’aspect économique de l’offre de cet accord cadre à bons de commande à prix unitaire lot 1 et lot 2,
Morbihan Habitat a indiqué le nombre de groupes, logements (code, type, catégorie, adresse), Les tableaux du patrimoine fournissent
les quantités et les détails nécessaires à la constitution des dossiers de candidature. Les prix, sont notés dans le Bordereau Général
des Prix Unitaires lot 1 et lot 2. Il ne s’agit que d’une estimation, d’un bilan global du parc MORBIHAN HABITAT et des perspectives
en matière de diagnostics DPE à commander. Ces résultats seront utilisés pour l’analyse des offres. Le bordereau est à renseigner
par le prestataire. Formule appliquée pour l’attribution des 50 points (offre moins disante / offre) X 50 Lors de l’établissement de la
commande nous utiliserons le prix unitaire en € HT indiqué dans l’offre..
Pondération (points, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Ce critère sera apprécié au regard des éléments contenus dans le mémoire technique respectant la trame jointe au
dossier de consultation - Moyens mis en œuvre – suivi administratif : 22 points - Moyens mis en œuvre – personnel - suivi technique
et délais : 28 points.
Pondération (points, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 16/09/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.morbihan-habitat.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 14/08/2024

page 3/4

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de RENNES
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de RENNES

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 24S0191-LOT 2.
Titre: Territoire Est.
Description: Territoire Est.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71335000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: VANNES.
Code Postal: 56000.
Pays: France.
Informations complémentaires: Sur le patrimoine EST de MORBIHAN HABITAT.

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 17/10/2024.
Date de Fin: 31/01/2025.

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 500000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les prestations sont effectuées sous la forme d’un accord-cadre alloti mono-attributaire à
bons de commande..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière de l’entreprise.
Description : Déclaration concernant le chiffre d’affaires global et le chiffre d’affaires concernant les prestations, objets du
contrat, réalisées au cours des 3 derniers exercices disponibles (DC2 ou équivalent)..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et la capacité technique de l’entreprise.
Description : - Qualification ou références de l’entreprise pour la réalisation de prestations d’importance équivalente datant
de moins de 3 ans indiquant le montant, la date et le destinataire. - Effectifs moyens annuels du candidat - Attestation sur
l’honneur pou l’indépendance et l’impartialité : les diagnostiqueurs ne doivent avoir aucun lien de nature à porter atteinte à
leur impartialité et à leur indépendance, ni avec le propriétaire ou son mandataire ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il leur est demandé d’établir l’un des documents
mentionnés faisant partie du dossier de diagnostic technique ; - Compétences, organisation et moyens : les diagnostiqueurs
doivent disposer d’un certificat de compétence émis par un organisme certificateur agréé par le COFRAC, qui permet
d’assurer que la personne certifiée satisfait aux exigences d’un référentiel de compétences donné ;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Afin de juger de l’aspect économique de l’offre de cet accord cadre à bons de commande à prix unitaire lot
1 et lot 2, Morbihan Habitat a indiqué le nombre de groupes, logements (code, type, catégorie, adresse), Les tableaux du
patrimoine fournissent les quantités et les détails nécessaires à la constitution des dossiers de candidature. Les prix, sont
notés dans le Bordereau Général des Prix Unitaires lot 1 et lot 2. Il ne s’agit que d’une estimation, d’un bilan global du
parc MORBIHAN HABITAT et des perspectives en matière de diagnostics DPE à commander. Ces résultats seront
utilisés pour l’analyse des offres. Le bordereau est à renseigner par le prestataire. Formule appliquée pour l’attribution
des 50 points (offre moins disante / offre) X 50 Lors de l’établissement de la commande nous utiliserons le prix unitaire en
€ HT indiqué dans l’offre..
Pondération (points, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Ce critère sera apprécié au regard des éléments contenus dans le mémoire technique respectant la trame



marches-securises.fr Avis de publicité 14/08/2024

page 4/4

jointe au dossier de consultation - Moyens mis en œuvre – suivi administratif : 22 points - Moyens mis en œuvre – personnel - suivi technique
et délais : 28 points.

Pondération (points, valeur exacte) : 50

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 16/09/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.morbihan-habitat.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de RENNES
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de RENNES

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Morbihan Habitat (56).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 27560004700011.
Adresse postale : 6 avenue Edgar Degas CS 62291.
Adresse postale : 6 avenue Edgar Degas CS 62291.
Ville : Vannes.
Code postal : 56008.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: f.gicquel@morbihan-habitat.fr.
Téléphone: +33 297851851.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de RENNES.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17350005900014.
Ville : RENNES.
Code postal : 35044.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-rennes@juradm.fr.
Téléphone: +33 223212828.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :cf4505db-6178-456c-98b9-999b7aaf989e
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 13/08/2024 à 11:53.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


